

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

## Проводится проверка по нецелевому использованию бюджетных денежных средств мэром г. Карачаевска

Следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике проводится проверка в порядке ст. 144-145 УПК РФ, по факту расходования бюджетных денежных средств мэром Карачаевского городского округа Солтаном Семёновым. 07.02.2013 из прокуратуры Карачаево-Черкесской Республики в управление СК России по КЧР поступил материал общенадзорной проверки по факту нецелевого расходования бюджетных средств мэром Карачаевского городского округа Семёновым С.Х. По предварительным данным проводимой проверки в порядке ст. 144 УПК РФ во втором квартале 2012 года в администрацию Карачаевского городского округа по программе «Модернизация региональной системы общего образования» поступили из федерального бюджета средства в сумме более 24 мил. рублей. Из указанных средств в июлеавгусте 2012 года на погашение задолженности по заработной плате были заимствованы денежные средства в размере более 5 мил. рублей, в третьем квартале 2012 года в бюджет Карачаевского городского округа поступила субсидия из республиканского бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог в размере 19,5 миллиона рублей. Данные денежные средства были направлены в соответствии с Решением Думы Карачаевского городского округа на «оплату заработной платы», на со финансирование субсидий по муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей», «пособия по социальной помощи населению» и «модернизацию региональной системы общего образования». По материалам поступившим из прокуратуры республики, следственными органами СК России по КЧР 11.02.2013 направлено письмо Председателю Контрольно-счётной палаты Карачаево-Черкесской Республики с просьбой, оказать содействие по проведению проверки на предмет нецелевого расходования бюджетных денежных средств должностными лицами Карачаевского городского округа. В ближайшие дни в СУ СК России по КЧР поступит мотивированное заключение Контрольно-счётной палаты республики, на основании которого будет принято законное и обоснованное решение (о возбуждении уголовного дела либо об отказе). Проверка в порядке ст. 144-145 УПК РФ продолжается. Старший помощник руководителя следственного управления СКР по КЧР полковник юстиции Шуваев Сергей Николаевич

22 Февраля 2013

Адрес страницы: https://kchr.sledcom.ru/news/item/610553